

Rygaard Transport & Logistic A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 50 91

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021

Helle Rygaard-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Pengestrømsopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Rygaard Transport & Logistic A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa |
| | Telefax: 87 58 80 11 E-mail: rygaard@rygaard.com |
| | CVR-nr.: 26 38 50 91 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Helle Rygaard-Andersen, formand Gert Rygaard Jørn B. Rygaard |
| Direktion | Gert Rygaard |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa |

Hovedtal og nøgletal

| | 2020/21 t.kr. | 2019/20 t.kr. | 2018/19 t.kr. | 2017/18 t.kr. | 2016/17 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 63.242 | 65.981 | 58.602 | 56.835 | 58.391 |
| Resultat af primær drift | 6.363 | 11.291 | 7.416 | 6.446 | 8.986 |
| Finansielle poster, netto | -69 | 126 | 129 | 253 | 306 |
| Årets resultat | 4.965 | 8.893 | 5.853 | 5.238 | 7.217 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 101.098 | 98.446 | 99.458 | 105.508 | 102.384 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 13.121 | 13.042 | 15.358 | 14.751 | 17.709 |
| Egenkapital | 55.839 | 50.875 | 61.982 | 71.128 | 65.891 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 13.582 | 25.126 | 17.352 | 15.467 | 2.414 |
| Investeringsaktivitet | -9.936 | -9.123 | -12.118 | -11.753 | -12.322 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | -20.000 | -15.000 | 0 | 0 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 55,2 | 51,7 | 62,3 | 67,4 | 64,4 |
| Bruttomargin | 58,8 | 56,1 | 49,8 | 52,7 | 49,6 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 5,9 | 9,6 | 6,3 | 6,0 | 7,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive transport-, spedition- og logistikvirksomhed samt servicevirksomhed indenfor transportbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 63.242 t.kr. mod 65.981 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.965 t.kr. mod 8.893 t.kr. sidste år.

Driftsresultatet for 2020/21 er på niveau med det forventede ved årets begyndelse og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabet måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en omsætning og resultat før skat på mindst samme niveau, som det realiserede i 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 63.242.002 | 65.980.728 |
| 1 Personaleomkostninger | -44.583.053 | -42.343.817 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -12.295.522 | -12.239.582 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -106.800 |
| Driftsresultat | 6.363.427 | 11.290.529 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver | 301.299 | 324.451 |
| Finansielle indtægter | 30.176 | 56.236 |
| 2 Finansielle omkostninger | -400.924 | -254.798 |
| Resultat før skat | 6.293.978 | 11.416.418 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.329.126 | -2.523.428 |
| 4 Årets resultat | 4.964.852 | 8.892.990 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|--------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Grunde og bygninger | 3.113.241 | 3.306.453 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 48.902.714 | 49.027.804 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>52.015.955</u> | <u>52.334.257</u> |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.531.170 | 1.531.170 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.531.170</u> | <u>1.531.170</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>53.547.125</u> | <u>53.865.427</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 21.933.276 | 19.986.537 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 221.706 |
| Andre tilgodehavender | 2.909.272 | 5.392.189 |
| 7 Periodeafgrænsningsposter | 967.600 | 885.180 |
| Tilgodehavender i alt | <u>25.810.148</u> | <u>26.485.612</u> |
| Likvide beholdninger | <u>21.740.245</u> | <u>18.094.690</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>47.550.393</u> | <u>44.580.302</u> |
| Aktiver i alt | <u>101.097.518</u> | <u>98.445.729</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|--|---------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 4.267.810 | 4.267.810 |
| | Overført resultat | 46.571.657 | 46.606.805 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>55.839.467</u> | <u>50.874.615</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 5.182.000 | 5.388.100 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>5.182.000</u> | <u>5.388.100</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Anden gæld | 0 | 3.377.915 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>3.377.915</u> |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.460.043 | 8.574.165 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 17.765.404 | 17.289.903 |
| | Selskabsskat | 1.462.269 | 2.894.678 |
| | Anden gæld | 11.337.489 | 9.996.531 |
| 10 | Periodeafgrænsningsposter | 50.846 | 49.822 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>40.076.051</u> | <u>38.805.099</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>40.076.051</u> | <u>42.183.014</u> |
| | Passiver i alt | <u>101.097.518</u> | <u>98.445.729</u> |
| | | | |
| 11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 | Eventualposter | | |
| 13 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. juli 2019 | 4.267.810 | 37.713.815 | 20.000.000 | 61.981.625 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -20.000.000 | -20.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>8.892.990</u> | <u>0</u> | <u>8.892.990</u> |
| Egenkapital 1. juli 2020 | 4.267.810 | 46.606.805 | 0 | 50.874.615 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-35.148</u> | <u>5.000.000</u> | <u>4.964.852</u> |
| | <u>4.267.810</u> | <u>46.571.657</u> | <u>5.000.000</u> | <u>55.839.467</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|--|-------------------|--------------------|
| Årets resultat | 4.964.852 | 8.892.990 |
| 14 Reguleringer | 11.653.094 | 13.507.902 |
| 15 Ændring i driftskapital | 909 | 4.738.240 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 16.618.855 | 27.139.132 |
| Renteindbetalinger og lignende | 331.476 | 380.685 |
| Renteudbetalinger og lignende | -400.924 | -254.798 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 16.549.407 | 27.265.019 |
| Betalt selskabsskat | -2.967.635 | -2.138.676 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 13.581.772 | 25.126.343 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -13.120.696 | -13.041.587 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 3.184.479 | 3.918.340 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -9.936.217 | -9.123.247 |
| Betalt udbytte | 0 | -20.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 0 | -20.000.000 |
| Ændring i likvider | 3.645.555 | -3.996.904 |
| Likvider 1. juli | 17.453.432 | 21.450.336 |
| Likvider 30. juni | 21.098.987 | 17.453.432 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 21.098.987 | 17.453.432 |
| Likvider 30. juni | 21.098.987 | 17.453.432 |

Noter

| | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 40.509.421 | 38.561.667 |
| Pensioner | 3.252.265 | 3.089.874 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>821.367</u> | <u>692.276</u> |
| | <u>44.583.053</u> | <u>42.343.817</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>71</u> | <u>72</u> |
| | | |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 171.015 | 165.935 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>229.909</u> | <u>88.863</u> |
| | <u>400.924</u> | <u>254.798</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.535.226 | 2.972.728 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-206.100</u> | <u>-449.300</u> |
| | <u>1.329.126</u> | <u>2.523.428</u> |
| | | |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 8.892.990 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-35.148</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>4.964.852</u> | <u>8.892.990</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|----------------------------|--|
| Kostpris 1. juli | 6.865.160 | 110.281.882 |
| Tilgang | 0 | 13.120.696 |
| Afgang | 0 | -10.720.326 |
| Kostpris 30. juni | <u>6.865.160</u> | <u>112.682.252</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli | 3.558.707 | 61.254.078 |
| Årets afskrivninger | 193.212 | 12.102.310 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -9.576.850 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni | <u>3.751.919</u> | <u>63.779.538</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>3.113.241</u> | <u>48.902.714</u> |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2020 | <u>5.813.400</u> | |
| | <u>30/6 2021</u> | <u>30/6 2020</u> |

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. juli | <u>39.616</u> | <u>39.616</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>39.616</u> | <u>39.616</u> |
| Opskrivninger 1. juli | <u>1.491.554</u> | <u>1.491.554</u> |
| Opskrivninger 30. juni | <u>1.491.554</u> | <u>1.491.554</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>1.531.170</u> | <u>1.531.170</u> |

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af eksternt part.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.

Noter

| | <u>30/6 2021</u> | <u>30/6 2020</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli | 4.267.810 | 4.267.810 |
| | <u>4.267.810</u> | <u>4.267.810</u> |
| Aktiekapitalen består af 426.781 aktier á 10 kr. | | |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli | 5.388.100 | 5.837.400 |
| Udskudt skat af årets resultat | -206.100 | -449.300 |
| | <u>5.182.000</u> | <u>5.388.100</u> |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt husleje | 50.846 | 49.822 |
| | <u>50.846</u> | <u>49.822</u> |
| 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for eventuelt engagement med pengeinstitut er der udstedt pantebreve på i alt 33.189 t.kr. samt skadesløsbreve på 30.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 21 udgør 738 t.kr. | | |
| Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder. | | |
| Ejerpantebrev, nom. 4.450 t.kr. er i eget depot. | | |
| Af selskabets likvide midler er 641 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankengagement. | | |
| 12. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Djurslands Bank A/S har på selskabets vegne afgivet garantier for 1.301 t.kr. | | |

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeaftaler

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttet virksomhed vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 0,7 mio. kr. Begge lejemål kan opsiges med 6 mdr.'s varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rygaard Holding, Grenaa A/S, CVR-nr. 26 38 50 75, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Rygaard Holding A/S
Nordhavnsvej 28
8500 Grenaa

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets direktion og bestyrelse samt øvrige selskaber i Rygaard-koncernen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rygaard Holding, Grenaa A/S, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa.

Noter

| | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 14. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 12.295.522 | 12.239.582 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -2.041.003 | -1.129.219 |
| Finansielle indtægter | -331.475 | -380.687 |
| Finansielle omkostninger | 400.924 | 254.798 |
| Skat af årets resultat | 1.329.126 | 2.523.428 |
| | <u>11.653.094</u> | <u>13.507.902</u> |
| 15. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 675.464 | -4.971.266 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.703.360 | 6.331.591 |
| Andre ændringer i driftskapital | -3.377.915 | 3.377.915 |
| | <u>909</u> | <u>4.738.240</u> |